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PODER   LEGISLATIVO 

H. SEXAGESIMA TERCERA LEGISLATURA 2018-2021 

CUARTO PERIODO EXTRAORDINARIO, TERCER AÑO. 
RESUMEN DE ACCIONES 

 

1.-  PERIODOS DE SESIONES (01) 
   
 A).- ORDINARIOS (00) 
   
 B).- EXTRAORDINARIOS (01) 
   

2.- SESIONES DESARROLLADAS (05) 
   
 A).- SOLEMNES (03) 
   
 B).- ORDINARIAS (00) 
   
 C).- EXTRAORDINARIAS                                                  (02) 
   
   

3.-  INICIATIVAS PRESENTADAS (00) 
   
 A).- DE REFORMAS Y /O ADICIONES A LA 

CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS 
UNIDOS MEXICANOS 

(00) 

   
 B).- DE REFORMAS Y /O ADICIONES A LA 

CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO 
(00) 

   
 C).- INICIATIVAS DE LEY  (00) 
   
 D).- INICIATIVAS DE REFORMAS Y ADICIONES 

DIVERSAS 
(00) 

   
 E).- OTRAS INICIATIVAS (00) 
   
 F).- INICIATIVAS DE PUNTO DE ACUERDO 

TURNADAS A COMISIONES 
(00) 

   
 G).- OBSERVACIONES A DECRETOS EMITIDOS (00) 
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4.-  EXPEDICION DE DECRETOS (02) 
   
 A).- REFORMAS Y ADICIONES A LA  CONSTITUCION 

POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS 
(00) 

   
 B).- REFORMAS Y ADICIONES A LA CONSTITUCION 

POLITICA DEL ESTADO 
(00) 

   
 C).- EXPEDICION DE LEYES DIVERSAS (00) 
   
 D).- EXPEDICION DE LEYES DE INGRESOS 

MUNICIPALES 
(00) 

   
 E).- EXPEDICION DE LEY DE INGRESOS DEL 

ESTADO  
(00) 

   
 F).- EXPEDICION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

DEL ESTADO  
(00) 

   
 G).- REFORMAS DE LEY (00) 
   
 H).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE CREDITOS 

AL EJECUTIVO 
(00) 

   
 I).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE 

ENAJENACIONES AL EJECUTIVO 
(00) 

   
 J).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE CREDITOS 

A LOS AYUNTAMIENTOS 
(00) 

   
 K).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE 

ENAJENACIONES A LOS AYUNTAMIENTOS 
(00) 

   
 L).- OTRAS AUTORIZACIONES  (00) 
   
 M).- CUENTA PUBLICA DEL ESTADO  (00) 
   
 N).-CUENTAS PUBLICAS MUNICIPALES (00) 
   
 Ñ).- DECLARATORIAS Y RECONOCIMIENTOS (01) 
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 O).- DESIGNACION DE MAGISTRADOS (00) 
   
 P).- DESIGNACION DE CONSEJEROS (00) 
   
 Q).-  OTROS DECRETOS (00) 
   
 R).- DECRETOS DE CLAUSURA (01) 
   

5.- EXPEDICION DE ACUERDOS (00) 
   
 A).- PUNTOS DE ACUERDO (00) 
   
 B).- OTROS ACUERDOS (00) 
   

6.- RESOLUCIONES (00) 
   
7.- ELECCION DE MESA DIRECTIVA (01) 
   
8.- GRUPOS PARLAMENTARIOS (00) 
   
9.- ORGANOS DE GOBIERNO INTERIOR (00) 
   
 A).- COMISION DE REGIMEN INTERNO Y 

CONCERTACION POLITICA 
(00) 

   
 B).- COMISION DE PLANEACION, PATRIMONIO Y 

FINANZAS 
(00) 

   

10.- INTEGRACION DE LAS COMISIONES 
LEGISLATIVAS 

(00) 

   
   

11.- INTERVENCIONES POR DIPUTADO Y GRUPO 
PARLAMENTARIO 

(00) 

   

12.-  ANALISIS DEL INFORME DE GOBIERNO  (00) 
   
 A).- REUNION DE SERVIDORES PUBLICOS ANTE 

COMISIONES 
(00) 
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13.- COMPARECENCIAS (00) 
   
 A).- ANTE EL PLENO (00) 
   
 B).- ANTE COMISIONES (00) 
   

14.- OTRAS ACTIVIDADES (00) 
   

 
 
 
 
 
 
 

ZACATECAS, ZAC., A 13 DE AGOSTO DEL 2021. 
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P O D E R    L E G I S L A T I V O 

H. SEXAGESIMA TERCERA LEGISLATURA   
 
CUARTO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES 
CORRESPONDIENTE AL TERCER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL. 
 

 
 
 
1.- PERIODO EXTRAORDINARIO        (01)  
 
 
1.- EL CUARTO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, COMPRENDIO 
LOS DIAS 12 Y13 DE AGOSTO DEL 2021. 
  
 
 

 
2.- SESIONES   DESARROLLADAS        (05) 
 
 
A).- SESIONES    SOLEMNES           (03) 
 
 

DIA MES AÑO 
   

12 AGOSTO 2021 
13 AGOSTO 2021 
13 AGOSTO 2021 

 
 

  

   
1.- SESION SOLEMNE DE APERTURA DEL CUARTO PERIODO 
EXTRAORDINARIO DE SESIONES, CORRESPONDIENTE AL TERCER AÑO DE 
EJERCICIO CONSTITUCIONAL DE LA H. SEXAGESIMA TERCERA 
LEGISLATURA DEL ESTADO. (12 DE AGOSTO DE 2021). 
 
2.- SESION SOLEMNE CON MOTIVO DE LA ENTREGA DEL BANDO SOLEMNE  
DE GOBERNADOR ELECTO AL CIUDADANO DAVID MONREAL AVILA. (13 DE 
AGOSTO DE 2021). 
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3.- SESION SOLEMNE DE CLAUSURA DEL CUARTO PERIODO 
EXTRAORDINARIO DE SESIONES, CORRESPONDIENTE AL TERCER AÑO DE 
EJERCICIO CONSTITUCIONAL DE LA H. SEXAGESIMA TERCERA 
LEGISLATURA DEL ESTADO. (13 DE AGOSTO DE 2021). 
 
 
 
B).- SESIONES ORDINARIAS             
(00) 
 
 
C).- SESIONES EXTRAORDINARIAS           
(02) 
 
 

DIA MES AÑO 
12 AGOSTO 2021 
12 AGOSTO 2021 

 
 
 
 
 

 
3.- INICIATIVAS PRESENTADAS         
(00) 
 
 
 
 
A).- DE REFORMAS Y/O ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS 
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.            
(00) 

 
 
 
B).- DE REFORMAS Y/O ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA DEL 
ESTADO.                
(00) 
 
 
 
C).- INICIATIVAS DE LEY.              
(00) 
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D).- INICIATIVAS DE REFORMAS Y/O ADICIONES DIVERSAS.        
(00) 
 
   
 
E).- OTRAS INICIATIVAS.             
(00) 
 
 
 
F).- INICIATIVAS DE PUNTO DE ACUERDO TURNADAS A COMISIONES.      
(00) 
 
 
 
G).- OBSERVACIONES A DECRETOS EMITIDOS.          
(00) 

 
 
 
 
4.- EXPEDICION   DE   DECRETOS       (02) 
 
 
 
A).- REFORMAS Y ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS 
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.          (00) 

 
 
 
B).- REFORMAS Y ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA DEL 
ESTADO.             (00) 

 
 
 
C).- EXPEDICION DE LEYES DIVERSAS         (00) 
 
 
 
D).- EXPEDICION DE LEYES DE INGRESOS MUNICIPALES.      (00) 
 
 
 
E).- EXPEDICION DE LEY DE INGRESOS DEL ESTADO.       (00) 
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F).- EXPEDICION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO.      (00) 
 
 
 
 
G).- REFORMAS   DE   LEY.          (00) 
 
 
 
 
H).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE CREDITOS AL  EJECUTIVO DEL 
ESTADO.             (00) 
 
 
 
 
I).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE ENAJENACIONES AL  
EJECUTIVO DEL ESTADO.            (00) 
 
 
 
 
J).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE CREDITOS A LOS 
AYUNTAMIENTOS MUNICIPALES.          (00) 
 
 
 
K).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE ENAJENACIONES A LOS  
AYUNTAMIENTOS MUNICIPALES.                         (00) 
 
 
L).- OTRAS AUTORIZACIONES.           (00) 
 
 
M).- CUENTA PUBLICA DEL ESTADO.          (00) 
 
 
 
N).- CUENTAS PUBLICAS MUNICIPALES.          (00) 
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Ñ).- DECLARATORIAS   Y   RECONOCIMIENTOS.         (01) 
 
 
1.- DECRETO # 764(12 DE AGOSTO DEL 2021) 
SE DECLARA EL COMPUTO FINAL, LA VALIDEZ DE LA ELECCION DE 
GOBERNADOR DEL ESTADO DE ZACATECAS, Y AL CIUDADANO DAVID 
MONREAL AVILA COMO GOBERNADOR ELECTO. (VOTACION: A FAVOR 25, 
EN CONTRA 0, Y ABSTENCIONES  0).  
 
 
 
 
 
O).- DESIGNACION DE MAGISTRADOS.          (00) 
 
  
 
P).- DESIGNACION DE CONSEJEROS.                   (00) 
 
 
 
Q).- OTROS    DECRETOS.            (00) 
 
 
 
R).- DECRETOS DE CLAUSURA.           (01) 
 
 
1.- DECRETO # 765 (13 DE AGOSTO DEL 2021) 
CLAUSURA DEL CUARTO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES DE LA 
H. SEXAGESIMA TERCERA LEGISLATURA DEL ESTADO, DENTRO DEL 
TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL. (VOTACION: A FAVOR 25, 
EN CONTRA 0, Y ABSTENCIONES  0).  
 
 
 

 

5.- EXPEDICION   DE   ACUERDOS.        (00) 
 
 
A).- PUNTOS DE ACUERDO.            (00) 
 
 
 
B).- OTROS ACUERDOS .            (00) 
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6.- R E S O L U C I O N E S         (00) 
 
 
 
 

 
7.- ELECCION DE MESA DIRECTIVA       (01) 
 
 
 
1.- LA MESA DIRECTIVA QUE PRESIDIO LOS TRABAJOS DEL CUARTO 
PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, COMPRENDIO LOS DIAS 12 Y 
13 DE AGOSTO DEL 2021, Y SE INTEGRO DE LA SIGUIENTE MANERA:  
 
 
PRESIDENTA DIP. MONICA BORREGO ESTRADA   
VICEPRESIDENTA DIP. ROXANA DEL REFUGIO MUÑOZ GONZALEZ  
PRIMERA SECRETARIA DIP. SUSANA RODRIGUEZ MARQUEZ 
SEGUNDA SECRETARIA DIP. GABRIELA EVANGELINA PINEDO MORALES 
 

 
 
 

8.- CONSTITUCION DE LOS GRUPOS 
PARLAMENTARIOS.          (00) 
 
 
 
9.- INTEGRACION Y ROTACION DE LOS ORGANOS DE 
GOBIERNO INTERIOR.          (00)                                                                                            
 
 
 
A).- INTEGRANTES DE LA COMISION DE REGIMEN INTERNO Y 
CONCERTACION POLITICA.            (00) 

 
 
B).- INTEGRANTES DE LA COMISION DE PLANEACION, PATRIMONIO Y 
FINANZAS.                            (00) 
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10.- INTEGRACION DE LAS COMISIONES LEGISLATIVAS 
(00) 
 
 
 
 

11.- INTERVENCIONES   POR   DIPUTADO   Y  GRUPO     
PARLAMENTARIO.            (00)      

 
PARTIDO 
POLITICO 

D I P U T A D O S INTERVENCIONES 

   
MORENA BORREGO ESTRADA MONICA  

MORENA CALZADA VAZQUEZ FRANCISCO JAVIER  

P. T. HERNANDEZ ESCAREÑO JOSE DOLORES  

MORENA DAVILA LUEVANO ALMA GLORIA  

MORENA MENCHACA MEDRANO HECTOR ADRIAN  

MORENA ULLOA GUZMAN RAUL  

MORENA CARRERA PEREZ OMAR  

P. R, I. ZAMARRIPA SANDOVAL ADOLFO ALBERTO  

P. R. I. DAVILA RAMIREZ CAROLINA  

P. R. I. ESPARZA OLIVARES LUIS ALEXANDRO  

P. V. E. M. RODRIGUEZ FERRER EDUARDO  

P. R. I. GONZALEZ NAVA JOSE MA.  

P. A. N. VIRAMONTES CARDENAS EDGAR                         

P. A. N. CORREA VALDEZ JOSE GUADALUPE   

P. R. I. TRUJILLO MEZA MA. ISABEL  

P. R. D. MENDOZA MALDONADO JOSE JUAN  

P. A. N.  VALDEZ ESPINOZA KARLA DEJANIRA  

MORENA PERALES GANDARA ARMANDO  

P. V. E. M. LOPEZ MURILLO EMMA LISSET  

P. A. N. MARTINEZ FLORES PEDRO  

MORENA RAYAS OCHOA MA. NAVIDAD DE JESUS  

P. R. I. MARTINEZ DELGADO PERLA GUADALUPE  

P. R. I. MARQUEZ ALVAREZ LIZBETH ANA MARIA  

P. R. D. FLORES MENDOZA MONICA LETICIA  

P. T. PINEDO MORALES GABRIELA EVANGELINA  

P.V.E.M. RODRIGUEZ MARQUEZ SUSANA  

P. N. A. RUIZ FLORES DELGADILLO AIDA  

 MORENA MUÑOZ GONZALEZ ROXANA DEL REFUGIO  

 MORENA PADILLA ESTRADA JESUS  

MORENA DELGADO DE LA TORRE FELIPE DE JESUS   

   
 TOTAL  
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PARTIDO POLITICO    NUMERO DE INTERVENCIONES    PORCENTAJE 
 

P. R. D. 0  % 
   

P. V. E. M. 0  % 
   

P. R. I. 0  % 
   

P. A. N. 0  % 
   

MORENA 0  % 
   

P. N. A. 0  % 
   

P. T. 0  % 
   
   

TOTAL  100.00 % 
 
 
 
 

12.- ANALISIS DEL INFORME DE GOBIERNO   (00) 
 
 
A).- REUNION DE SERVIDORES PUBLICOS ANTE COMISIONES      (00) 
 
 
 

13.- COMPARECENCIAS   DE   FUNCIONARIOS     (00) 
 
A).- ANTE  EL  PLENO             (00) 
 
 
B).- ANTE   COMISIONES           (00) 
 
 
 

14.- OTRAS   ACTIVIDADES         (00) 
 
 

ZACATECAS,  ZAC., A 13 DE AGOSTO DEL 2021.    
  
  

  


